Paulus Aresi, Tortonæ in Ducatu Mediolanensi, magna virtute, ac doctrina Episcopus, ex Levitici libro 14. ait, Deum pro expurgando fœdo lepræ morbo, mandasse antiquæ legis Sacerdotibus, ut passeret duos acciperent,

F 4

quorum

*P. 2. l. 14.**Embl. 102.**cap. 14.*

quorum unum in holocaustum immolarent; alterum verò liberum permetterent avolare, postquam ei, uti Hebræorum Magistri tradunt, quasi sectâ venâ, ex binis alis, pedibus, ac pectore sanguinem eduxissent, mundandæ lepræ necessarium.

Nunquid anima mea ad abluendam gravissimam illam tuam lepram, in pedibus, manibus, ac pectore, Dominus Iesus, sibi venas omnes aperiri voluit, quo te purum, ac mundum æterno Patri suo repræsenteret?

*Brev. Rom.
31. De
comb.*

Leprâ infectus erat Constantinus Imperator, suadebant Medici, ut ex infantum sanguine balneum sibi pararet, eoque lavaretur. Dissuaserunt impiam crudelitatem sancti Apostoli Petrus, & Paulus, illi per noctem visi, monueruntque, si curari vellet, Silvestrum Pontificem in Soracte Monte latitantem accerseret, à quo, in baptismo, sacro Domini sanguine ablutus, corporis sanitatem recuperaret, & animæ obtineret: primus inter Romanos Imperatores, qui fidem Christianam cõplexus,

plexus, toto eam orbe propagavit.

Cœlestis hujus beneficij memoriam, ut omnibus retrò sæculis Cōstantinus æternam relinqueret, Basilicas Apostolorum Principibus Augusto opere Romæ duas exædificavit. In illa, quæ Divo Petro, Christi vicario sacra erat, præter ornamenta reliqua apsidem, seu tribunam fieri jussit opere tessulato convestitam, quam Sixtus V. Pontifex Maximus sustulit, ut perficiendæ novę, & admirandæ Basilicæ, per Iulium II. qualem nulla vidit antiquitas, cœptæ locum faceret. Antequam tamen solo illa æquaretur R. R. D. D. Canonici exemplar ejus in chartâ pergamena efformari, ac coloribus depingi curarunt, duorum Tabellionum fide testatum, ut posteris de Constantini Cæsaris pietate, atque in Deum gratitudine constaret.

Est autem hic apsidis, seu tribunæ ornatus. Cernebatur in ea sub throno regio Crux, quasi gemmis distincta, insistens pulvinari pretioso quod aræ incumbebat, ante quam in monte stabat

Agnus è dexteri lateris vulnere in calicem, sanguinem copiosè fundens, de sub cujus pedibus fontes quatuor defluebant, atque unà cum lateris & calicis rivo, ad montis radicem conveniebant in fluvium; quo sanctum Baptisma, è sacro quinque Domini vulnerũ sanguine paratum, Constantinus representare voluit omnibus, divinorum horum pignorum amorem, ac venerationem concilians; in quibus, veluti in cœlesti balneo, corporis, & animæ expurgationem obtinisset. Conijce oculos lector, in figuram hanc mysterijs plenam, eâque frueri.

Balncum

Orat. 6.

2. Cor. 7.

v. 1.

Is. I. v. 16.

Serm. de
Resur.
Dom.Aloys. Iug.
elog. 76.

Balneum hoc salutare nobis etiam aperit S. Gregorius Nazianzenus, quando cum Apostolo monet, ut emundemur ab omni inquinamento carnis, & spiritus, & cū Propheta, ut laudemur, & mundi efficiamur. Neque enim purus Deus, inquit, tanto in pretio quidquam habet, quàm puritatem, & peccatorum purgationem: quam ut consequamur, pretiosi sanguinis sui balneum, in vulneribus sacratissimis, divino amoris igne succensum, nobis apparavit. Divi Nazianzeni pietati subscribit S. Cyprianus. De latere tuo, inquit, Domine Iesu, fons egreditur: ex hoc non solum ablutionis primæ, Baptismi scilicet, venas haurimus, sed & compunctionis, & lacrymarum perennes effluunt rivus, misericordiarum tuarum, & totius pietatis testes, quando in peccata relapsis secunda ablutione opus est. Ad hoc argumentum appositè ille,

Quos cum non posset dare fontes ex oculis,
Dedit ex latere.

Ita hoc voluerat novo argumento probatum,

Iniquitates Mortalium

Se planè abluisse ex corde.

Hic est fons ille, de quo Propheta
Zacharias

Zacharias ; *In die illa erit fons patens domui* Cap. 13.
Iacob, & habitatoribus Ierusalem, in ablutionem v. 1.

peccatorum. Fons hic, ex communi Patrum sententiâ, est Christus Dominus, qui, ut ait S. Gregorius, ab æterno in sinu Patris clausus, quando venit plenitudo temporis, clavis, ac lanceâ, in cruce apertus fuit, ut in sacro vulnerum suorum sanguine lavaret nos à peccatis nostris. Vnde rectè D. Augustinus: In ps. 142.

Quoniam fons vitæ, tu es Domine ; ad te levavi animam meam, non contra te, tanquam vas attuli eam; imple ergo me, & lava me. Elue, inquit Hugo Victorinus, Domine Iesu, culpam, quam non fecisti, munda corpus, quod plasmasti, lava animam, quam tuâ imagine signasti.

Meritò queritur D. Gregorius, quâ plurimos hære in peccatorum suorum sordibus, cum tamen satis illis sit præspectum, quàm multi in divinæ misericordiæ fontibus animas abluerint.

Querere, inquit, deberemus misericordiæ fontes, etiamsi clausi essent: Patent modò in vulneribus Salvatoris, & tamen à nobis negliguntur. Hom 20, in Ezech.

At non illos neglexit S. Catharina Senensis,

Senensis,

*In concl.
anima c. 1.*

Senensis, quam, ut refert Blosius, cum Diabolus vellet decipere, & ad nimiam pusillanimitatem, seu ad desperationem adducere, nitens ei persuadere, quod vita ipsius falsa, inutilis, & perversa esset, illa à Dei bonitate edocta, humiliter elevavit mentem suam ad misericordiam divinam, dicens; Ego apertè Creatori meo confiteor, me quotidie in tenebris fuisse, maleq; vixisse: verum tamen latitabo in vulneribus Domini mei Iesu Christi, & omnium iniquitatum mearum maculas, pretioso sanguine ejus abluam, atque cum sancto desiderio jugiter gaudebo in ipso Creatore, & Redemptore

Is. 12. v. 1. meo, neque desinam cum Propheta pro necessitate animæ meæ haurire in gaudio aquis de fontibus, de vulneribus Salvatoris: quâ virginis pietate, ac fiduciâ, mox dæmon in fugam conversus est.

*In Elog.
eius M. S.*

Catharinâ imitabatur Maria Claudina, Burgunda Cœlestina, quæ peracto quotidie examine vespertino, vulneri lateris Domini se committebat, in eoque diei istius defectus eluebat, orans ac obtestans, ut eâ nocte, isto in refugio, ab inimici insidiis custodiretur.

Neque

Neque animæ tantùm in sacris Do-
mini vulneribus, à peccatorum sordi-
bus expurgantur, sed novâ etiam gra-
tiâ *supra nivem dealbantur*, ut canit Prophe-
ta Regius, cùm non minor sit sanguini *Psal. 50.*
Salvatoris, quàm aquis illis, virtus, quæ *v. 9.*
oves, quas nigro vellere accipiunt, albo *Plin lib. 2.*
reddunt. *c. 103.*

Iuvenis genere, ac moribus nobilis, *Angelus*
urbem præclaram admodum, sibi per *Manriques*
speciem oblatam in celso ardui mon- *in Histor.*
tis cacumine sitam conspexerat, cuius *Cister. an.*
ingenti desiderio tenebatur; verùm *Chr. 1104.*
dum flumen horret traicere, quod *Cistercij 7.*
montem undique cingebat & cruen-
tum interpretari, ac dicere possu-
mus, animadverit nonnullos specta-
tæ formæ viros in eo vestes suas
abluere, quibus laborantibus subsi-
dio veniebat alius cultu & formâ
dissimilis. Ex hoc juvenis quærit, Quæ
urbs? quod flumen? qui viri? Cur
vestes abluant? quis ipse? Civitas
illa, inquit hic, cœlestis est Hierusa-
lem; flumen, *sanguis Agni, in quo lavant viri*
isti stolis, hoc est, animas suas, quia ni-
hil

Apoc. c. 21.
v. 27.

hil coinquinatum intrahit in regnum caelorum; illi te junge, & qui sint intelliges. Ego sum Iesus Salvator tuus, qui servos meos adjuvo, *quia sine me nihil possunt facere*. Confirmatus hac visione juvenis, saeculo nuncium remittens, Monasterium Cisterciense ingreditur, in quo eos omnes agnovit, quos in sanguine Agni, in vulneribus, scilicet Salvatoris, vestes viderat abluere. qui raro virtutis exemplo, & insigni mundæ, atque immaculatæ conscientiae testimonio reliquis prælucebant: ac factus demum Abbas, virtutibus in vitâ, ac morte clarus, beato fine quievit.

Emundemur itaque, & nos in flumine isto, in sanguine Agni incontaminati, in cruentis Domini Iesu vulneribus, quæ in sacra confessione, atque Communione, veluti totidem fontes, ad abluionem peccatorum, nobis referantur.

CON-

CONSIDERATIO III.

*Vulnera Christi**Advocati peccatorum.*

LIti gravissimæ, à qua omnia dependēt, peccator implicatur. Actor est diabolus, rea conscientia, Deus iudex, quē nihil latet, cui patent arcana cordium, cujus æquissima sententia revocari non potest; adeò ut Advocato, ac patrono perito, fideli, atque sollicito indigeamus: ipsi enim apti non sumus, qui causam nostram æternitatis decretoriam, agamus; siquidem vilissimi tantùm terræ vermiculi sumus, quibus neque fas est, neque facultas verbum ullum, coram summa illa Dei Majestate, proloqui.

Confide nihilominus anima mea, nec spem abjicias. Vbi Iudicis filius Advocatus esset, de causa clienti bene sperare liceret. Sed quod apud homines non licet, apud Deum permittitur.

G

Audi

1 Tim. 2.
p. 5.

Audi Apostolum: *Vnus Deus*, inquit, *unus & Mediator Dei & hominum*, *Homo Christus Iesus*. Ecce Advocatum tuum & Mediatorem, Dei, & Iudicis filium, in quo ei bene complacuit, & complacet semper. Quid tanto Patrono desperemus peccatores?

Sur. in vi-
ta. 26. Feb.

S. Porphyrius Gazæ Episcopus, Constantinopolim cum venisset, Arcadium Imperatorem obsecraturus, ut Idolorum templa demoliri sibi liceret, non ignorans magni momenti rem, & quæ foret impetratu difficilis, se agere, ingeniosâ industriâ, cum infans Theodosius, qui illis diebus Cæsari natus erat, à sacro Baptismate ad Palatium reportaretur, purpuræ puero instratæ supplicem libellum imposuit, ab illo veluti Arcadio offerendum, quæ nati libellum offerentis species, efficaciter peroravit apud Patrem Cæsarem. Arcadius enim piâ Porphyrii arte recreatus, sanctum Præsulem voti competentem fecit, ac benignè demisit. Aptè ad hoc argumentum Bernardus:

dus:

dus. *Ad Patrem verebaris accedere? solo* Serm. in
Nat. Deip.
vocis ejus auditu territus fugiebas? Iesum tibi
dedit Mediatorem. Quid non apud talem patrem,
talis filius obrineat? Exaudietur utique pro re-
verentia sua.

Ad hanc fiduciam Salvator san-
 ctam Mechtildem excitavit, cum ei
 fassus est, vulnera sua, uti in cru-
 ce patuerunt, ita patere modò, &
 fore, ut semper pateant, ut ad Patrem
 pro nobis clament, & Mediatorem
 agant. *Filioli*, inquit sanctus Ioannes, Ep. I. c. 2.
hæc scribo vobis, ut non peccetis, sed & si quis
peccaverit, Advocatum habemus apud Patrem,
Iesum Christum justum. In quem locum D.
Augustinus: Ibi habes Advocatum, noli ti-
mere, ut perdas causam Confessionis tuæ. Si enim
in hac vita commisit se homo disertæ linguæ, &
non timet, committis te verbo, & periturus es?
Clama, Advocatum habemus apud Patrem; qui
tot ora habet quot vulnera, quibus causæ nostræ
patrocinetur.

Talem habemus Pontificem, inquit Apосто Heb. 8. v. 1.
 lus, qui consedit in dextera sedis magnitudinis
 in caelis, sanctorum minister, & tabernaculi
 veri, quod fixit Deus, non homo. Omnis enim

Pontifex ad offerendum munera, & hostias constituitur, unde necesse est hunc habere aliquid, quod offerat. Quid verò Pontifex noster habeat, quod offerat, audi Rupertum Abbatem.

Lib. 4. in
Joan.

Potuit, inquit ille, Dominus Iesus virtute quâ surrexit, clavorum & lanceæ penitus extirpare, & explanare vestigia; sed servanda erant oculis paternis, decencia Filium Dei, charitatis, & obedientiæ signa veneranda, nostræ causæ patrocinia, nostrique amoris æterna incitamenta, & horroris impiorum æterna incendia. Quid gravius? quid sua-

Apud Blos.
Mon. Sp.
6. I.

vius dici posset? S. Gertrudi quodam tempore pro zelo suo admodum sollicitæ, quòdnam, ex quamplurimis, quæ à Domino hauserat, documentis, homini maximè esset utile, dictum divinitus est; nihil æquè nobis conducere, quàm ut intelligamus, quotiescumque cogitatione prauâ, noxiis desideriis, operève malo delinquimus, toties Salvatorem, Patri suo cor transfixum, manus, ac pedes perfossos repræsentare, ejusque iram hoc sacrificio placare; adeoque impetrare

trare peccatori gratiam, ut à sceleribus suis, per veram pœnitentiam resipiscat. Confirmat hoc piâ sanè, & mellifluæ suavitatis plenâ sententiâ D. Lib. 1. de Isaac, & anima, c. 8. Ambrosius, cujus piam eloquentiam amplificare licitum mihi erit: Ipse, inquit, Christus ore suo, felle, & aceto potato, os nostrum est, per quod Patri loquimur, atque iram ejus placamus: corde suo, quod lanceâ transfixum est, cor nostrum est, per quod Patrem amamus: oculi ejus sanguineis lacrymis fluentes, oculi nostri sunt, per quos Patrem videmus: manus ejus clavis confossæ, manus nostræ sunt, per quas nos patri offerimus: pedes ejus vulnerati, pedes nostri sunt, per quos, ut Filii prodigi, redimus ad Patrem; ut totus Salvator quantus est, & quidquid in eo est, nobis patrocinetur.

Vnde rectè B. Damianus; Serm. 1. de exalt. S. Crucis, Excede, inquit, anima paulisper sensus carnis, & irruentia corporearum phantasmata voluptatum, ac intuere divinæ naturæ bonitatem, suavitatem, dignationem. Meditare positionem Crucifixi Corporis. Vide si aliquid est in eo, quod non peroret pro te apud Patrem.

Apud Car-
tag. Tom.
de Pass.
Dott.

Marcus Antonius Orator Roma-
nus cum apud Senatum, reum quem-
piam defendendum suscepisset, arre-
pto illius sago, multis confosso telis,
sanguine consperso, ac testante vulne-
ra, quæ pro patria acceperat, magis ad
clementiam, hoc spectaculo Iudices,
quàm eloquentiâ suâ commovit. Sal-

Heb. 9. v. 24 vator noster, inquit Apostolus, cœ-
lum ingressus est, ut appareat vultui Dei
pro nobis, utque reservatæ in corpore plagæ,

Serm. 3. de
Bap. uti ait S. Cyprianus, salutis humanæ à pa-
tre exigant pretium, & obedientiæ donativum.

In Ep. ad
Heb. c. 9. Et D. Anselmus pari pietate, ac fi-
duciâ; Ingressus est, inquit, Salvator in
cœlum, ut appareat præsentia, ac benevolen-
tiæ Dei patris, intercedens pro nobis & sacra
vulnera ostendens, quæ pro redemptione no-
stra pertulit. Miro enim & ineffabili modo,
eum, qui nihil potest oblivisci, qui semper mi-
sereri paratus est, absque intermissione, Do-
minus Iesus admonet, quàm congruè homi-
num misereri debeat, pro quibus, ipse cum
morte confligens vulnera hæc reportavit. Ita
Anselmus.

Ioannes, eo nomine secundus, Por-
tugalliæ

tugalliæ Rex, Passioni Domini mirè
addictus, votum fecerat nihil se un-
quam negaturum, quidquid, interpo-
sitis quinque Salvatoris vulneribus, ro-
garetur. Die Veneris sancto, ad tem-
plum eunti, ut Crucifixum Dominum,
de more veneraretur, occurrit mulier,
quæ per Christi mortem, ac vulnera
marito capitis damnato veniam, vi-
tamque orabat: Majora, inquit Rex,
vellem intercessoribus ac mediatori-
bus istis, à me postulasses, vitam dono
marito, pro amore ejus, qui die hoc, æ-
ternam vitam, suo nobis sanguine, ac
morte donavit. Et Deus, ejus pater-
nus affectus in filii sui dilecti vulneri-
bus spirat, non misereatur nostri, quan-
do his, veluti totidem patronis, apud
ipsum utimur?

Piè omninò, atque nobis hîc oppor-
tunè Ioannes Taulerus vir notæ pie-
tatis, ac doctrinæ, ait; plurima nos
à Deo non impetrare, quia illa per
Salvatoris vulnera postulare negli-
gimus.

*Philip. Ser-
vius de ar-
te bene-
mor.*

Pietatem nostram in sanctos Marty-

Serm. de
SS. Iuven.
& Max.
m. m.

res provocat S. Chrysoſtomus, cūm
ait, eos abſciſſa capita manibus geſtantes, &
in medium afferentes Deo exhibere, & quæcun-
que poſtulant, nobis impetrare. ſi hoc ſervi
pollunt, quid non apud Patrem filius
poterit, illi pro nobis tranſfixum latus
ac cor, pedes atque manus perforſas, re-
præſentans? *Habemus*, inquit Apoſtolus,
novi teſtamenti Mediatorem, & ſanguinis aſper-
ſionem, melius loquentem, quàm Abel: dicam;
& melius loquentem, quàm Martyres,
quia clamant hi, & ille: *Vindica Domine*
ſanguinem noſtrum, qui effuſus eſt. At ſanguis
Ieſu, per vulnera, quaſi per tot ora, mi-
ſericordiam implorat, & obtinet. *Ideo*,
inquit Anſelmus, *ſanguis Domini loquitur*
melius quàm Abel, (de quo dictum fuerat,
quia vox ſanguinis fratris tui clamat ad me de
terra) quia ſanguis Abel mortem parricidæ fratris
petiit, ſanguis autem Chriſti vitam perſecutori-
bus impetravit: ſanguis Abel expetit vindictam;
ſanguis Chriſti miſericordiam; ille uni nocuit; iſte
multis profuit.

Sur. in vit.
16. Iunii.

Prætere hîc non licet virginem il-
lam, eximium Belgii noſtri decus, ſan-
ctam Ludgardem, cui alia omnia cogi-
tanti,

tanti, uti Domini Iesu vulnera viam ad
ejus amorem, atque obsequium ape-
ruerunt; ita & ipse eam in horum pro-
peccatoribus patrociniō sibi sociam
adlegit. Venit enim ad illam Salvator,
& nudatis lateris, manuum, ac pedum
vulneribus: *Vide, inquit, mea Ludgardis, ut
vulnera mea clament ad te, ne frustra fuderim
sanguinem, mortemque sustinuerim.* Ad specta-
culum hoc simul ac vocem, petit pia
Virgo, quis sit ille vulnerum clamor?
*Vt, inquit Dominus, precibus, ac lacrymis
tuis, mecum Patris iram extinguas, ne peccatores
in cineres redigat.* Alio tempore voluit
Salvator, ut secum septenni jejunio Pa-
trem mundo reconciliaret, quod dum
illa facit pane solo, leguminibus, & aquā
victitans, patente cœlo Iesum videt
vulnera sua recenti sanguine maden-
tia, jejuniis ejus juncta, pro peccatori-
bus, Patri repræsentare; sibi que deinde
dicere: *Cernis filia, quomodo me totum offe-
ram Patri tuo, pro meis peccatoribus? Ita & vo-
lo, ut te quoque totam mihi offeras pro meis pecca-
toribus, & iram meam in illorum supplicium ac-
censam avertas.* Quàm dulcis, quàm ama-

bilis vox hæc est in auribus peccatorum, quando eos toties peccatores suos vocat Dominus Iesus; qui duobus præterea locis eâdem nomenclaturâ in vita sanctæ hujus utitur, perinde ac si peccatores pignora ejus electa, solæque illi deliciae forent, illosque sacris suis vulneribus, quasi totidem divinis annulis, gemmarum instar, insertos gereret, dum vultui Dei, hoc veluti ornatu decorus pro illis apparet; immensum suum in hoc peccatoribus affectum explicans, dum sanctorum suorum pro illis apud patrem patrocinium, in Ludgarde etiam visus fuit implorare.

Lib. 10.
Confess.
c. 43.

Concludo cum verbis D. Augustini, quibus alloquitur cœlestem Patrem; *Mediator, inquit, quem secretâ tuâ misericordiâ demonstraisti hominibus, & misisti, Mediator ille Dei, & hominum, Homo Christus Iesus. Quomodo nos amasti Pater bone! qui filio tuo unigenito non perpercisti, sed pro nobis impiis tradidisti eum. Quomodo nos amasti! pro quibus ille, qui non rapinam arbitratus est, esse æqualis tibi, factus est subditus usque ad mortem, mortem autem Crucis; & nunc*
ad

ad dexteram tuam sedens, ac vulnera sua ostentans interpellat pro nobis. Quomodo nos amasti Pater bone!

CONSIDERATIO IV.

*Vulnera Christi**Urbes refugii.*

LEges non omni crimini asylum concedunt, concedit Salvatoris erga nos pietas in sacratissimis suis vulneribus quantumcumq; enormi. Quod observasse videtur Dongardus Scotorum Rex, qui pro suo in Salvatore affectu ac religione, loca omnia illi, ac sacrosanctæ ejus cruci sacra, servis, fugitivis, fontibus cuiusvis flagitii reis, toto regno suo, asylum, publico edicto, esse jussit; cavitque, ne quamdiu in illis laterent, ullâ auctoritate, ad iudicium raperentur, memor procul dubio Dominum peccatoribus omnibus contra justissimam Patris sui cœlestis iram, in sacris suis vulneribus securissimum refugium præstare.

*Heft. Boët.**lib. 18.**Hist. Scot.*

Tres

Deut. 4.

v. 43.

Ios. c. 20.

v. 8.

Tres urbes refugii statuerat Moyses, Iosue sex, in quas, qui homicidii rei erant, se reciperent. Magne Deus, quantum criminum me reum agnosco! leve est homicidium, cum me quasi parricidam tui considero. quò à facie iræ tuæ confugiam? aut quis securitati meæ locus aperietur?

Ne time peccatrix anima, civitatem refugii unam tibi constituo, in quam te recipias, adeò munitam, ut nec coelum, nec terra, nec inferi adversus eam possint prævalere, de qua eleganter ille,

Iugl. Elog.

86.

In civitatem refugii,

Quò facilior sit reis ingressus,

Non in uno dumtaxat latere

Sed & in omni angulo

Suam pandi januam decuit.

Civitas hæc est Cor Domini Iesu quinque patens januis, qui pro te mortuus & crucifixus est; quem tamen iterum peccatis tuis in te crucifixisti, uti ait Apostolus, adeò tamen clemens, ac benignus est, ut in hoc suo Deicidio, tibi pro refugio, latus ac cor suum offerat, sacris suis quatuor aliis vulneribus,

neribus, ut in ipso securior lateas, quasi totidem propugnaculis communitum. Si quis fugerit, in aliquam scilicet designatarum urbium, vivet, ait, Scriptura. *Tutum refugium*, ait Augustinus, *mih* In Mat. c. 22. Cant. 2. v. 14. Lib. 7. ep. ad Blarcam. *præbent vulnera Salvatoris. Columba mea in foraminibus petrae. Si, iuxta Apostolum, inquit B. Petrus Damianus, Christus petra est, foramina petrae Redemptoris sunt vulnera, in quibus foraminibus columba subsistit, quia qualibet anima totam propriae salutis spem, in sui Redemptoris passione constituit. Ibi velut ab accipitris incursum defenditur, quia à cunctis malignorum spirituum insidiis custoditur. Et Bernardus Damianum secutus, Columba, inquit, mea in foraminibus petrae. Hæc petrae foramina rectè quidam vulnera Salvatoris interpretatur. In his passer nidum sibi, & turtur domum invenit: in his columba se tuetur, & secura circumvolantem in- tuetur accipitrem.*

In vita Xenocratis, memorabilis re- Manut. in Apot. l. 7. n. 135. fertur eventus qui ad rem nostram mirè facit. Passerem insequabatur accipiter, ille volatu vario, ac flexu, hostem deludens, tandem anhelus, & jam jam capi, ac laniari metuens ad Chalcædonem

nem

nem sub fago intuetur Senatū confi-
dere, in cuius medium convolans pro
azylo Xenocratis sinum occupat, qui
aviculæ misertus, atque ad collegas
conversus; oportet, inquit, profugam,
ac supplicē protegere. Eia anima mea,
te accipiter tartareus, ut passerem mox
discerpendum insectatur, ecce Sena-
tū sacratissimum in Calvariæ monte
sub Crucis arbore congregatum, mor-
tuum scilicet pro te Salvatorem in vir-
gineo matris gremio depositum, Ioan-
nem Zebedæi, Iosephum Arimathæū,
Nicodemum, aliosque de sepultura
defuncti Iesu consilia agitantes: Conii-
ce te, si rapacem cupis hostem evade-
re, in sacrum hunc confessum, confuge
in sinum, imò in latus Salvatoris tui.

*Serm. 67.
in Cant.* Nam ubi tuta, firmaque securitas, inquit Ber-
nardus, nisi in vulneribus Salvatoris? tantò illic
securior habitus, quantò ille potentior est ad sal-
vandū. Fremat mundus, premat corpus, diabo-
lus insidietur: ne time, quia in foraminibus petreæ
secura es. Hæc Bernardus.

*Serm. 67.
in Cant.* Age itaque, anima mea, totâ devotio-
ne, cum Bernardo, in Christi vulneribus,
& jugi

& jugi meditatione demorare, inde Martyrii omnisque adversitatis tolerantia, inde tibi magna fiducia apud Deum altissimum. Nam quid est, quod stet Martyr tripudians, ac triumphans, toto licet laceratus corpore, & rimante latera ferro, non modò fortiter, sed & alacriter, sacrum videns è carne sua ebullire cruorem? Tryphon miles fortis, & Brev. Rom. 10. Nov. sanctus in equuleo torquetur, & ferreis unguis excarnificatur. Deinde sublimes pedes clavis candentibus ad trabem confixus, fustibus cæditur, facibus aduritur; Conon ante Imperatoris cursum, pedibus, clavis transfixis currere jubetur, & cursui immoritur. *Vbinam, quærit Bernardus, tum Martyrum erat anima? nempè in foraminibus petrae, in visceribus Iesu, vulneribus nimirum patentibus ad introeundum.* Ecce anima mea Martyrum in tormentis, ecce tuum in tentatione, ac ærumnis perfugium.

Ad illud se invitabat beatus Vbertinus Anonymus tract. Itale de pass. Dom. in arb. vita crucifixa Iesu, l. 1. c. 9. de Casali è S. Francisci familiâ, vir doctissimus ac religiosissimus, *Veni, inquit, anima mea, & ingredere benedictam domum tuam. Quid foris manes? profuge ad locum*

taber-

tabernaculi admirabilis, ad terram promissionis, ad sacratissima scilicet Domini Iesu vulnera, non jam lacte, & melle, sed divina benignitate, & suavitate manantia. Ingredere ergo, & caveo egredi cor divinum, & amabile Salvatoris tui, in quo es quidquid es, & extra quod non bene es. Nam, non esse cum eo qui vita est & omnia est, nec vivere, nec esse est. Dina egressa est, ut videret filias regionis alienae, & se vanitate illarum pasceret, & periit. Semei Hierosolymâ egressus est, ut servos suos, mundi scilicet honorem, & gloriam quæreretur, & trucidatus est. Prodigus ille egressus paternâ domo, abiit in regionem longinquam, & tantum non fame est absumptus. Occlude itaque anima cordis Iesu ostium, in hoc cubiculo te contine, in hac urbe refugii, in qua securus nullum hostem timeas; extra quam cum Dina, Semei, ac Prodigus necesse est ut pereas, uti peribat nocens quisquis in lege veteri extra refugii urbem deprehendebatur.

In hac refugii urbe perstitit ille, qui graviter oppugnanti se dæmoni aiebat; vulnera Domini Iesu sibi locum refugii esse, atque in iis se tutum securumque vivere.

Verum quando opportunius ad hoc
asylum

asylum confugiemus? Refert Archidiaconus, olim Sacerdotem sacram Eucharistiam per plateas deferentem, pro asylo fuisse. Ad hoc idem asy-
lum confuge anima mea, cum è Sacerdotis manibus Sacratissimo Domini corpore reficeris. Patent enim tum tibi ejus manus, pedes, ac latus, ut in illa tanquam in securissimum asyllum te recipias.